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Ridley Funeral Home
Zaklad pogrzebowy

416-259-3705
3080 Lake Shore Blvd W., At 14th St

www.RidleyFuneralHome.com
Funeral – Cremation - Preplanning

Zapewniamy szeroki wybór trumien w bardzo przystepnych cenachc

/

Remember...
Let our advertisers
know you saw
their ad here.

WE'RE THE FIRST & STILL THE BEST
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Boilers • Central Air
Furnaces • Humidifiers
Electronic Air Cleaners

Window Air Conditioners
Duct Work

Wesley Grzesicki
B 416-253-5370  C 416-258-1651

Heating & Air CHeating & Air CHeating & Air Conditioning
                          Lic. No. H-1302

WEWEWESPOL

St. Teresa Parish
123 Eleventh Street, Etobicoke, Ontario M8V 3G6

E-mail: Office@StTeresaToronto.ca               Web Site: www.StTeresaToronto.ca

Ann Woodruff
Gianfranco Rocca

Business / Real Estate: Purchases, Sales and Refinancings;
Wills, Powers of Attorney & Estate Work

2794A Lake Shore Blvd. W., 2nd Floor    416-252-3351   copelandmckenna.ca

Copeland | McKenna
Lawyers & Notaries

West Realty Inc.
          Brokerage

Frank Leo
Broker

Guaranteed Home 
Selling System

www.GetLeo.com
416-917-5466

Pastoral ministry by the Michaelite Fathers

Duszpasterstwo Ksiezy Michalitów
.

Marzena Downarowicz, DDS
1255 The Queensway, just E. of Kipling  416-252-0792

Kipling-Queensway Mall Dental
          Family, General, Cosmetic & Orthodontic Dentistry

LANDSCAPING &

TREE SERVICES
Wycinanie drzew • Przycinanie galezi

416-253-4352
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Exceeding expectations Since 1921

3080 Lake Shore Blvd. West     416-259-3705
www.RidleyFuneralHome.com

RIDLEY FUNERAL HOME

SINCE 1921

OFFICE HOURS
Tuesday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

Wednesday: 11:00 a.m. – 5:00 p.m.
Thursday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

PASTOR:  FR. JOZEF MORAWSKI, C.S.M.A.

3090 Lake Shore Blvd. W.  416-251-2203
piotrlaski@yahoo.com

Repairs to
All Makes
& Models

C.  416.803.2369  O.  905.822.6900
ewelina@royallepage.ca

ewelinaweglarz.royallepage.ca

Royal LePage Real Estate Services Ltd. Brokerage

1654 Lakeshore Road West, Mississauga

www.catholic-cemeteries.com
Assumption Cemetery  905-670-8801

Catholic Cremation Services  905-670-8801
Funeral � Cremation � Burial

Income Tax
Rozliczenia podatkowe
416-251-5749

/Caly rok    

Accounting      Ksiegowosc

              2733 Lake Shore Blvd. W., Biuro 217, Toronto
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LANGSTAFF & SLOAN INC

ELECTRICAL CONTRACTORS
Lic.# 7000939

Serving the neighbourhood since 1991
Residential • Commercial • Industrial

416.503.2033      www.langstaffandsloan.ca

Call

905-624-4422

for this space

TELEPHONE NUMBERS
St. Teresa Parish Office Phone:  416-259-2933
Fax Number: 416-503-2047
The Holy Trinity Elementary School 416-393-5417
Fr. John Redmond High School 416-393-5540
St. Vincent de Paul Society 416-238-4948

SUNDAY MASSES
 English  Polish
Saturday:    5:00 p.m.  Sunday:    9:30 a.m.
Sunday:  11:00 a.m.    12:30 p.m.

DAILY MASSES
 Monday, Wednesday, Friday 7:00 p.m. (Polish)
 Tuesday, Thursday, First Friday 8:00 a.m. (English)
 Saturday  9:00 a.m. (Polish)

DEVOTIONS
Monday after 7:00 p.m. Mass: Novena to Blessed
Fr. Bronislaw Markiewicz (Polish)
Tuesday after 8:00 a.m Mass: Novena to Our Lady of 
Perpetual Help (English)
Wednesday after 7:00 p.m. Mass to Our Lady of 
Perpetual Help (Polish)

SACRAMENT OF RECONCILIATION
 Saturday: 4:30 p.m. to 5:00 p.m.
 First Friday: 6:00 p.m. to 7:00 p.m.

SACRAMENT OF BAPTISM
Arrangements for infant baptism can be made by 
contacting parish office to schedule an appointment.

SACRAMENT OF MARRIAGE
Couples planning to be married must contact a priest one year 
in advance. A marriage preparation course is required.

REGISTRATION
New parishioners are warmly welcome to join our 
community. We encourage you to register. Registration 
forms are available at the back of the church.

BEQUESTS
Please remember your parish in your will. To make a 
bequest please call the Archdiocese of Toronto office at 
416-934-3411 ext. 519.

Monday 10-7pm
Tuesday-Thursday 9:30-7pm

Friday 9-7pm
Saturday 8:30-5pm

Sunday Closed

2001A Wharton Way
905-848-5194

JO & JOHN
MEAT PRODUCE AND DELICATESSEN

BARRISTERS, SOLICITORS, NOTARIES EST 1959

ADWOKACI I NOTARIUSZE

POLIMEX
Paczki i Podroze do Polski

i na caly Swiat
,

/

Liturgical Publications, your weekly bulletin printer has
an opening for a full time Sales Representative.

Base Salary • Commission • Car Allowance • Travel Expenses
If you have a drive to succeed and are self-motivated,
email your resume to salesrep@parishbulletins.com

SALES REPRESENTATIVE
WANTED

Call today & book your free hearing test.
1.888.850.9979 or visit connecthearing.ca to book your free hearing test.

Why Choose Connect Hearing?
• Canada's #1 physician referred hearing healthcare provider
• 3 Etobicoke locations in Alderwood, Royal York & The East Mall
• We offer discreet, nearly invisible hearing aid technology
• Ask us about our affordable monthly payment plans

Does Everyone Mumble?
If so it's time to get your

hearing tested.
YOUR HEARING PROFESSIONALS

SPOT

416-251-7531
63 Mimico Ave.   www.hogle.ca

G.H. HOGLE
FUNERAL HOME LIMITED

Making            it             Easier                for                 Families             Since              1931       • Tworzenie             tanszych              planów               rodzin                  od                1931´

TO ADVERTISE IN THIS SPACE PLEASE CALL
905-624-4422

THE PERFECT
TO ADVERTISE YOUR BUSINESS!

SPOTSPOT

Present ad anytime & enjoy
15% off food purchases.

(Dining Room Only)

Valid only at:
1255 The Queensway at Kipling

416-251-4100

Home Improvement SolutionsHome Improvement Solutions
Waterproofing • Underpinning • Concrete

Insulation • Spray Foam • Demolition

Additions • Basement Walkouts

647-960-0660  greenvesthomes@gmail.com
CUFCA Licensed • BPQI Certified

WSIB & Liability Insured                                         Greenvestment Inc.



  

 
 OFFERTORY October 8, 2023 

 
Sunday Offertory: $4,180 

Mass Stipends: $1,940 
Confirmation Fees: $1,080 

Parish Feast: $999 
Votive Candles: $960 

ShareLife: $220 
 

THANK YOU !  DZIĘKUJEMY ! 
 
 

REFLEKSJA EWANGELICZNA - MT 22, 1-14 
Przypowieść Jezusa jest wezwaniem do czujności i działania. Nie 
można czuć się pewnym zbawienia, nic nie robiąc. Nie wystarczy 
tylko przyjąć zaproszenie na ucztę, pozostając w "starym stroju", 
czyli nie zmieniając dotychczasowego sposobu myślenia i życia, 
opartego na tradycji, przyzwyczajeniach, rutynie. Zaproszenie 
Boga jest darem, łaską, wypływa z bezwarunkowej miłości. Ale 
wymaga odpowiedzi. Wszyscy zaproszeni są zobowiązani do 
"zmiany szaty", czyli do zmiany życia, stawania się nowymi ludźmi, 
"przyobleczenia się w Jezusa Chrystusa"(por. Rz 13, 13n). W 
przeciwnym wypadku pozostaniemy "powołani", ale nie 
"wybrani". https://deon.pl/wiara/komentarze-do-ewangelii/przyjdzcie
-na-uczte-mt-22-1-14,137970 

NIEDZIELA MISYJNA -  22 PAŹDZIENIKA 
W następną niedzielę, tj. 22 października, w całym Kościele 
rozpocznie się tydzień misyjny. W dniu będzie też zebrana składka 
na cel misji katolickich na całym, świecie. Koperty na ten cel 
znajdują się z tyłu kościoła. Każdy chrześcijanin na mocy 
Sakramentu Chrztu powołany jest do bezpośredniego 
zaangażowania się na rzecz głoszenia Ewangelii, a tym samym 
przyczyniania się to tego, aby społeczeństwo coraz bardziej 
kierowało się nauką głoszoną przez Jezusa Chrystusa. Dzisiaj 
bardziej niż kiedykolwiek widzimy, jak wielka przepaść ryzuje się 
pomiędzy naszym codziennym życiem, nie wspominając już o 
ekonomii i polityce, a zawartą w Ewangelii Dobrą Nowiną. 
Pamiętamy, że nieustannie mamy być światłem dla całej ludzkości 
w pielgrzymce wiary!  

NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
Przed nami kolejny różańcowy tydzień. Nie lekceważmy tego daru 
Opatrzności Bożej. Matka Boża w swych objawieniach wskazuje na 
różaniec jako mistyczną broń i narzędzie Bożych zwycięstw. Jako 
chrześcijanie nie walczymy mieczem. Naszym orężem jest 
różaniec, w myśl zawołania Świętego Jana Pawła II: „Zło dobrem 
zwyciężaj”! W naszym kościele w poniedziałek, w środę i w piątek 
nabożeństwo różańcowe po Mszy św. o godz.: 19:00 a w sobotę o 
godz.: 8:30 oraz w niedzielę o godz.: 9:00. Wszystkich parafian 
zapraszam na tę modlitwę zgromadzonego wokół Maryi Kościoła. 

 
DZIEŃ PAPIESKI 

W dzisiejszą niedzielę kolejny raz decyzją polskiego Parlamentu w 
naszym kraju obchodzimy Dzień Papieski. W ten sposób naród 
polski składa uznanie Świętemu Janowi Pawłowi II, „największemu 
autorytetowi XX wieku, człowiekowi, który sięgając do źródeł 
chrześcijaństwa, uczył nas solidarności, odwagi i pokory, 
stanowczości i wyrozumiałości, mądrości…”. Bogu dziękujemy za 
wieloletnią posługę Papieża – Polaka, a jednocześnie prosimy o 
jego wstawiennictwo przed Bożym Tronem, abyśmy wytrwali na 
wytyczonej przez niego drodze. 

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI DUCHOWNYCH 
NIEZŁOMNYCH 

W czwartek, 19 października, przypada Narodowy Dzień Pamięci 
Duchownych Niezłomnych. Został ustanowiony przez Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej w 2018 roku, właśnie na dzień 19 
października, w którym przypada rocznicą śmierci bestialsko 
zamordowanego Błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki. 
Dzień ten ma być wyrazem hołdu dla kapłanów i innych osób 
duchownych, które swoją postawą dały świadectwo męstwa i 
patriotyzmu, a niejednokrotnie przelały też krew w obronie naszej 
ojczyzny. 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
-Poniedziałek, 16 października – św. Jadwiga Śląska (1174 lub 
1179-1243), żona Henryka I Brodatego, księcia Wrocławia, która 
po jego śmierci wstąpiła do klasztoru cysterek w Trzebnicy, gdzie 
zasłynęła z pobożności i czynów miłosierdzia (wspomnienie 
obowiązkowe). 
-Wtorek, 17 października – św. Ignacy Antiocheński (†ok. 117), 
biskup i męczennik, uczeń św. Jana Ewangelisty i następca św. 
Piotra na stolicy biskupiej w Antiochii (Syria); w czasie 
prześladowań za cesarza Trajana został uwięziony i skazany na 
śmierć; jest jednym z pierwszych ojców Kościoła (wspomnienie 
obowiązkowe). 
-Środa, 18 października – św. Łukasz Ewangelista, autor jednej z 
czterech Ewangelii i Dziejów Apostolskich; według tradycji był 
lekarzem i malarzem (święto). 
-Piątek, 20 października – św. Jan Kanty (1390-1473), prezbiter, 
profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, znany z niezwykłej 
pracowitości i wielkiego miłosierdzia (wspomnienie 
obowiązkowe). 
 

WYPOMINKI 
Wypominki wraz z imionami wiernych zmarłych można składać 
do białej skrzynki, która znajduje się z prawej strony w 
prezbiterium lub na niedzielną tacę. W miesiącu listopadzie 
modlimy się za zmarłych polecanych w wypominkach podczas 
wszystkich Mszach świętych.  Jak również po polskich Mszach 
świętych, w ciągu tygodnia zostanie odmówiona koronka do 
Miłosierdzia Bożego. W niedzielę koronka do Miłosierdzia 

GOSPEL REFLECTION - MT 22, 1-14 
Jesus' parable is a call to vigilance and action. You cannot feel assured 
of salvation by doing nothing. It is not enough to just accept an invitation 
to a feast while remaining in the "old clothes", i.e., without changing the 
current way of thinking and living. God's invitation is a gift, a grace, it 
comes from unconditional love. But it requires an answer. All those 
invited are obliged to "change their clothes", that is, to change their lives, 
become new people, "put on Jesus Christ" (cf. Rom 13:13f). Otherwise, 
we will remain "called" but not "chosen." Translated from: https://deon.pl/
wiara/komentarze-do-ewangelii/przyjdzcie-na-uczte-mt-22-1-14,137970 
 

OCTOBER – MONTH OF THE BLESSED MARY – 
 QUEEN OF THE ROSARY. 

Another week of the Rosary is ahead of us. Let us not underestimate 
this gift of Divine Providence. In her apparition, Our Lady points to the 
rosary as a mystical weapon and a tool of God's victories. As Christians, 
we do not fight with the sword. Our weapon is the rosary, in accordance 
with the exhortation of Saint John Paul II: "Overcome evil with good"! In 
our church half hour before the Holy Eucharist in English we pray the 
holy rosary, and rosary in Polish being said as fallow:  Monday, 
Wednesday and Friday after 7:00 p.m. Mass and on Saturday at 8:30 
a.m. and on Sunday at 9:00 a.m.  
 

 MISSION SUNDAY - OCTOBER 22 
Next Sunday, October 22, we will celebrate the Mission Sunday. That 
weekend, there will be a second collection to support a missionary work, 
of so many priests, sisters and brothers and lay missionary. Envelopes 
are available at the back of the church. 
 

THIS WEEK LITURGICAL CELEBRATION: 
-Tuesday, October 17 – St. Ignatius of Antioch (†ca. 117), bishop and 
martyr, disciple of Saint. John the Evangelist and successor of Saint. 
Peter on the episcopal see in Antioch (Syria); during the persecutions of 
Emperor Trajan, he was imprisoned and sentenced to death; he is one 
of the first fathers of the Church. 
-Wednesday, October 18 – St. Luke the Evangelist, author of one of the 
four Gospels and the Acts of the Apostles; according to tradition, he was 
a doctor and a painter. 
 

NOVEMBER – THE MONTH OF REMEMBRANCE 
The Church has a long tradition of remembering those who have passed 
on to the love and mercy of God. We do this in a special way on the 
Feast of All Souls, November 2, and throughout the month of November. 
Here at St. Teresa, we have the Names of the Dead placed in the 
sanctuary, where they will remain to be remembered throughout the 
month of November at masses.  I encourage you to, throughout the 
month of November to attend the daily Masses and offer the Holy 
Communion for the intention of the souls in purgatory. “Eternal Life grant 
to them, O Lord. May their souls and the souls of all the faithful 
departed, through the mercy of God, rest in peace. Amen. 

 
STUDY BILE WITH ANN SIREK 

Will take place at first and third Thursday of each month at 7 pm, either 
in the parish hall or the Knights of Columbus room. For more 
information, please contact Ann at:  ann.sirek50@gmail.com. Here are 
the dates: Oct 19, Nov 2, 16, 30. 

 
 
 

FREE ESTATE PLANNING SEMINAR 
Saturday October 21, 2023 at 9:00 AM  
Catholic Cemeteries and the estate planning team will share infor-
mation about: 
�� How to avoid problems: in your Will, in the Powers of 

Attorney, and through proper Estate Trustee selection 
�� How to create your own legacy  
�� The advantage of pre-arranging funeral, burial and cremation 

plans 
�� The cost savings of making an estate plan 
�� Finding lawyers and estate planning advisors 
�� Church guidelines on Cremation 
�� Our Catholic traditions around wills, burial and funerals 
An estate planning kit will be provided at no cost 
Location: Assumption Catholic Cemetery, Our Lady of the Rosary 
Mausoleum  
6933 Tomken Rd. Mississauga, ON. 
RSVP: Frank Jannetta, Catholic Cemeteries & Funeral Services 
466-733-8544 ext., 2023 or info@cc-fs.ca 
Thank you for your co-operation. 

MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE   
(October 15- October 22) 

 
SUNDAY, OCTOBER 15 

9:30 am (POL) † Stefania, Janina, Józef i Zdzisław Jakubowski 
11:00 am (ENG) † John Fitzpatrick 
12:30 pm (POL)  † Filip Słonina, Łukasz Noga, Jadwiga Potaczała -rodzina             

MONDAY, OCTOBER 16  
7:00 pm (POL) † Jadwiga i Anastazy Kopij –wnuczka 
Nabożeństwo Różańcowe i Nowenna do bł. ks. Bronisława 
Markiewicza 

TUESDAY, OCTOBER 17 
8:00 am (ENG) Special blessing for Omar Ali 
Novena to Our Lady of Perpetual Help  

WEDNESDAY, OCTOBER 18 
7:00 pm (POL)  INTENCJE ZBIOROWE  
-O łaskę zdrowia dla Agnieszki –rodzina Mickiewicz 
-O łaskę uzdrowienia dla Joanny 
-O łaskę uzdrowienia i Boże bł. dla Beaty Deron –siostra Izabela 
† Felicja Deron –córki Izabella i Beata 
† Maria Książkiewicz w 100 ur. –córka 
† Stanisława Stasiulewicz –siostra 
† Jadwiga Gizińska –wnuczka Ania z rodziną 
† Jerzy Król –Paulina i Damian z rodziną 
† Zdzisław Antończyk 
† Jan i Teresa Bronowicki 
Nabożeństwo Różańcowe i Nowenna do MBNP  

THURSDAY, OCTOBER 19 
8:00 am (ENG) Birthday blessing for Michael Reyes 

FRIDAY, OCTOBER 20 
7:00 pm (POL) † Jakub Rabiański –córka z rodziną 
Nabożeństwo Różańcowe  

SATURDAY, OCTOBER 21 
8:30 am Nabożeństwo Różańcowe  
9:00 am (POL) † Michalina Dymitr, Władysław Kobłosz 
5:00 pm (ENG) Parishioners 

SUNDAY, OCTOBER 22 
9:30 am (POL) † Tadeusz Gwóżdz 
11:00 am (ENG) † Zdzisław Antończyk –rodzina 
12:30 pm (POL) † Stanisław Biskup –córki z rodziną 

Lee
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 OFFERTORY October 8, 2023 

 
Sunday Offertory: $4,180 

Mass Stipends: $1,940 
Confirmation Fees: $1,080 

Parish Feast: $999 
Votive Candles: $960 

ShareLife: $220 
 

THANK YOU !  DZIĘKUJEMY ! 
 
 

REFLEKSJA EWANGELICZNA - MT 22, 1-14 
Przypowieść Jezusa jest wezwaniem do czujności i działania. Nie 
można czuć się pewnym zbawienia, nic nie robiąc. Nie wystarczy 
tylko przyjąć zaproszenie na ucztę, pozostając w "starym stroju", 
czyli nie zmieniając dotychczasowego sposobu myślenia i życia, 
opartego na tradycji, przyzwyczajeniach, rutynie. Zaproszenie 
Boga jest darem, łaską, wypływa z bezwarunkowej miłości. Ale 
wymaga odpowiedzi. Wszyscy zaproszeni są zobowiązani do 
"zmiany szaty", czyli do zmiany życia, stawania się nowymi ludźmi, 
"przyobleczenia się w Jezusa Chrystusa"(por. Rz 13, 13n). W 
przeciwnym wypadku pozostaniemy "powołani", ale nie 
"wybrani". https://deon.pl/wiara/komentarze-do-ewangelii/przyjdzcie
-na-uczte-mt-22-1-14,137970 

NIEDZIELA MISYJNA -  22 PAŹDZIENIKA 
W następną niedzielę, tj. 22 października, w całym Kościele 
rozpocznie się tydzień misyjny. W dniu będzie też zebrana składka 
na cel misji katolickich na całym, świecie. Koperty na ten cel 
znajdują się z tyłu kościoła. Każdy chrześcijanin na mocy 
Sakramentu Chrztu powołany jest do bezpośredniego 
zaangażowania się na rzecz głoszenia Ewangelii, a tym samym 
przyczyniania się to tego, aby społeczeństwo coraz bardziej 
kierowało się nauką głoszoną przez Jezusa Chrystusa. Dzisiaj 
bardziej niż kiedykolwiek widzimy, jak wielka przepaść ryzuje się 
pomiędzy naszym codziennym życiem, nie wspominając już o 
ekonomii i polityce, a zawartą w Ewangelii Dobrą Nowiną. 
Pamiętamy, że nieustannie mamy być światłem dla całej ludzkości 
w pielgrzymce wiary!  

NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
Przed nami kolejny różańcowy tydzień. Nie lekceważmy tego daru 
Opatrzności Bożej. Matka Boża w swych objawieniach wskazuje na 
różaniec jako mistyczną broń i narzędzie Bożych zwycięstw. Jako 
chrześcijanie nie walczymy mieczem. Naszym orężem jest 
różaniec, w myśl zawołania Świętego Jana Pawła II: „Zło dobrem 
zwyciężaj”! W naszym kościele w poniedziałek, w środę i w piątek 
nabożeństwo różańcowe po Mszy św. o godz.: 19:00 a w sobotę o 
godz.: 8:30 oraz w niedzielę o godz.: 9:00. Wszystkich parafian 
zapraszam na tę modlitwę zgromadzonego wokół Maryi Kościoła. 

 
DZIEŃ PAPIESKI 

W dzisiejszą niedzielę kolejny raz decyzją polskiego Parlamentu w 
naszym kraju obchodzimy Dzień Papieski. W ten sposób naród 
polski składa uznanie Świętemu Janowi Pawłowi II, „największemu 
autorytetowi XX wieku, człowiekowi, który sięgając do źródeł 
chrześcijaństwa, uczył nas solidarności, odwagi i pokory, 
stanowczości i wyrozumiałości, mądrości…”. Bogu dziękujemy za 
wieloletnią posługę Papieża – Polaka, a jednocześnie prosimy o 
jego wstawiennictwo przed Bożym Tronem, abyśmy wytrwali na 
wytyczonej przez niego drodze. 

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI DUCHOWNYCH 
NIEZŁOMNYCH 

W czwartek, 19 października, przypada Narodowy Dzień Pamięci 
Duchownych Niezłomnych. Został ustanowiony przez Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej w 2018 roku, właśnie na dzień 19 
października, w którym przypada rocznicą śmierci bestialsko 
zamordowanego Błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki. 
Dzień ten ma być wyrazem hołdu dla kapłanów i innych osób 
duchownych, które swoją postawą dały świadectwo męstwa i 
patriotyzmu, a niejednokrotnie przelały też krew w obronie naszej 
ojczyzny. 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
-Poniedziałek, 16 października – św. Jadwiga Śląska (1174 lub 
1179-1243), żona Henryka I Brodatego, księcia Wrocławia, która 
po jego śmierci wstąpiła do klasztoru cysterek w Trzebnicy, gdzie 
zasłynęła z pobożności i czynów miłosierdzia (wspomnienie 
obowiązkowe). 
-Wtorek, 17 października – św. Ignacy Antiocheński (†ok. 117), 
biskup i męczennik, uczeń św. Jana Ewangelisty i następca św. 
Piotra na stolicy biskupiej w Antiochii (Syria); w czasie 
prześladowań za cesarza Trajana został uwięziony i skazany na 
śmierć; jest jednym z pierwszych ojców Kościoła (wspomnienie 
obowiązkowe). 
-Środa, 18 października – św. Łukasz Ewangelista, autor jednej z 
czterech Ewangelii i Dziejów Apostolskich; według tradycji był 
lekarzem i malarzem (święto). 
-Piątek, 20 października – św. Jan Kanty (1390-1473), prezbiter, 
profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, znany z niezwykłej 
pracowitości i wielkiego miłosierdzia (wspomnienie 
obowiązkowe). 
 

WYPOMINKI 
Wypominki wraz z imionami wiernych zmarłych można składać 
do białej skrzynki, która znajduje się z prawej strony w 
prezbiterium lub na niedzielną tacę. W miesiącu listopadzie 
modlimy się za zmarłych polecanych w wypominkach podczas 
wszystkich Mszach świętych.  Jak również po polskich Mszach 
świętych, w ciągu tygodnia zostanie odmówiona koronka do 
Miłosierdzia Bożego. W niedzielę koronka do Miłosierdzia 

GOSPEL REFLECTION - MT 22, 1-14 
Jesus' parable is a call to vigilance and action. You cannot feel assured 
of salvation by doing nothing. It is not enough to just accept an invitation 
to a feast while remaining in the "old clothes", i.e., without changing the 
current way of thinking and living. God's invitation is a gift, a grace, it 
comes from unconditional love. But it requires an answer. All those 
invited are obliged to "change their clothes", that is, to change their lives, 
become new people, "put on Jesus Christ" (cf. Rom 13:13f). Otherwise, 
we will remain "called" but not "chosen." Translated from: https://deon.pl/
wiara/komentarze-do-ewangelii/przyjdzcie-na-uczte-mt-22-1-14,137970 
 

OCTOBER – MONTH OF THE BLESSED MARY – 
 QUEEN OF THE ROSARY. 

Another week of the Rosary is ahead of us. Let us not underestimate 
this gift of Divine Providence. In her apparition, Our Lady points to the 
rosary as a mystical weapon and a tool of God's victories. As Christians, 
we do not fight with the sword. Our weapon is the rosary, in accordance 
with the exhortation of Saint John Paul II: "Overcome evil with good"! In 
our church half hour before the Holy Eucharist in English we pray the 
holy rosary, and rosary in Polish being said as fallow:  Monday, 
Wednesday and Friday after 7:00 p.m. Mass and on Saturday at 8:30 
a.m. and on Sunday at 9:00 a.m.  
 

 MISSION SUNDAY - OCTOBER 22 
Next Sunday, October 22, we will celebrate the Mission Sunday. That 
weekend, there will be a second collection to support a missionary work, 
of so many priests, sisters and brothers and lay missionary. Envelopes 
are available at the back of the church. 
 

THIS WEEK LITURGICAL CELEBRATION: 
-Tuesday, October 17 – St. Ignatius of Antioch (†ca. 117), bishop and 
martyr, disciple of Saint. John the Evangelist and successor of Saint. 
Peter on the episcopal see in Antioch (Syria); during the persecutions of 
Emperor Trajan, he was imprisoned and sentenced to death; he is one 
of the first fathers of the Church. 
-Wednesday, October 18 – St. Luke the Evangelist, author of one of the 
four Gospels and the Acts of the Apostles; according to tradition, he was 
a doctor and a painter. 
 

NOVEMBER – THE MONTH OF REMEMBRANCE 
The Church has a long tradition of remembering those who have passed 
on to the love and mercy of God. We do this in a special way on the 
Feast of All Souls, November 2, and throughout the month of November. 
Here at St. Teresa, we have the Names of the Dead placed in the 
sanctuary, where they will remain to be remembered throughout the 
month of November at masses.  I encourage you to, throughout the 
month of November to attend the daily Masses and offer the Holy 
Communion for the intention of the souls in purgatory. “Eternal Life grant 
to them, O Lord. May their souls and the souls of all the faithful 
departed, through the mercy of God, rest in peace. Amen. 

 
STUDY BILE WITH ANN SIREK 

Will take place at first and third Thursday of each month at 7 pm, either 
in the parish hall or the Knights of Columbus room. For more 
information, please contact Ann at:  ann.sirek50@gmail.com. Here are 
the dates: Oct 19, Nov 2, 16, 30. 

 
 
 

FREE ESTATE PLANNING SEMINAR 
Saturday October 21, 2023 at 9:00 AM  
Catholic Cemeteries and the estate planning team will share infor-
mation about: 
�� How to avoid problems: in your Will, in the Powers of 

Attorney, and through proper Estate Trustee selection 
�� How to create your own legacy  
�� The advantage of pre-arranging funeral, burial and cremation 

plans 
�� The cost savings of making an estate plan 
�� Finding lawyers and estate planning advisors 
�� Church guidelines on Cremation 
�� Our Catholic traditions around wills, burial and funerals 
An estate planning kit will be provided at no cost 
Location: Assumption Catholic Cemetery, Our Lady of the Rosary 
Mausoleum  
6933 Tomken Rd. Mississauga, ON. 
RSVP: Frank Jannetta, Catholic Cemeteries & Funeral Services 
466-733-8544 ext., 2023 or info@cc-fs.ca 
Thank you for your co-operation. 

MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE   
(October 15- October 22) 

 
SUNDAY, OCTOBER 15 

9:30 am (POL) † Stefania, Janina, Józef i Zdzisław Jakubowski 
11:00 am (ENG) † John Fitzpatrick 
12:30 pm (POL)  † Filip Słonina, Łukasz Noga, Jadwiga Potaczała -rodzina             

MONDAY, OCTOBER 16  
7:00 pm (POL) † Jadwiga i Anastazy Kopij –wnuczka 
Nabożeństwo Różańcowe i Nowenna do bł. ks. Bronisława 
Markiewicza 

TUESDAY, OCTOBER 17 
8:00 am (ENG) Special blessing for Omar Ali 
Novena to Our Lady of Perpetual Help  

WEDNESDAY, OCTOBER 18 
7:00 pm (POL)  INTENCJE ZBIOROWE  
-O łaskę zdrowia dla Agnieszki –rodzina Mickiewicz 
-O łaskę uzdrowienia dla Joanny 
-O łaskę uzdrowienia i Boże bł. dla Beaty Deron –siostra Izabela 
† Felicja Deron –córki Izabella i Beata 
† Maria Książkiewicz w 100 ur. –córka 
† Stanisława Stasiulewicz –siostra 
† Jadwiga Gizińska –wnuczka Ania z rodziną 
† Jerzy Król –Paulina i Damian z rodziną 
† Zdzisław Antończyk 
† Jan i Teresa Bronowicki 
Nabożeństwo Różańcowe i Nowenna do MBNP  

THURSDAY, OCTOBER 19 
8:00 am (ENG) Birthday blessing for Michael Reyes 

FRIDAY, OCTOBER 20 
7:00 pm (POL) † Jakub Rabiański –córka z rodziną 
Nabożeństwo Różańcowe  

SATURDAY, OCTOBER 21 
8:30 am Nabożeństwo Różańcowe  
9:00 am (POL) † Michalina Dymitr, Władysław Kobłosz 
5:00 pm (ENG) Parishioners 

SUNDAY, OCTOBER 22 
9:30 am (POL) † Tadeusz Gwóżdz 
11:00 am (ENG) † Zdzisław Antończyk –rodzina 
12:30 pm (POL) † Stanisław Biskup –córki z rodziną 
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WAWEL VILLA
Polish-Canadian • Seniors Residence

880 Clarkson Rd. S.
For Information please call
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Ridley Funeral Home
Zaklad pogrzebowy

416-259-3705
3080 Lake Shore Blvd W., At 14th St

www.RidleyFuneralHome.com
Funeral – Cremation - Preplanning

Zapewniamy szeroki wybór trumien w bardzo przystepnych cenachc
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Boilers • Central Air
Furnaces • Humidifiers
Electronic Air Cleaners

Window Air Conditioners
Duct Work

Wesley Grzesicki
B 416-253-5370  C 416-258-1651

Heating & Air CHeating & Air CHeating & Air Conditioning
                          Lic. No. H-1302

WEWEWESPOL

St. Teresa Parish
123 Eleventh Street, Etobicoke, Ontario M8V 3G6

E-mail: Office@StTeresaToronto.ca               Web Site: www.StTeresaToronto.ca

Ann Woodruff
Gianfranco Rocca

Business / Real Estate: Purchases, Sales and Refinancings;
Wills, Powers of Attorney & Estate Work

2794A Lake Shore Blvd. W., 2nd Floor    416-252-3351   copelandmckenna.ca

Copeland | McKenna
Lawyers & Notaries

West Realty Inc.
          Brokerage

Frank Leo
Broker

Guaranteed Home 
Selling System

www.GetLeo.com
416-917-5466

Pastoral ministry by the Michaelite Fathers

Duszpasterstwo Ksiezy Michalitów
.

Marzena Downarowicz, DDS
1255 The Queensway, just E. of Kipling  416-252-0792

Kipling-Queensway Mall Dental
          Family, General, Cosmetic & Orthodontic Dentistry

LANDSCAPING &

TREE SERVICES
Wycinanie drzew • Przycinanie galezi

416-253-4352
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Exceeding expectations Since 1921

3080 Lake Shore Blvd. West     416-259-3705
www.RidleyFuneralHome.com

RIDLEY FUNERAL HOME

SINCE 1921

OFFICE HOURS
Tuesday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

Wednesday: 11:00 a.m. – 5:00 p.m.
Thursday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

PASTOR:  FR. JOZEF MORAWSKI, C.S.M.A.

3090 Lake Shore Blvd. W.  416-251-2203
piotrlaski@yahoo.com

Repairs to
All Makes
& Models

C.  416.803.2369  O.  905.822.6900
ewelina@royallepage.ca

ewelinaweglarz.royallepage.ca

Royal LePage Real Estate Services Ltd. Brokerage

1654 Lakeshore Road West, Mississauga

www.catholic-cemeteries.com
Assumption Cemetery  905-670-8801

Catholic Cremation Services  905-670-8801
Funeral � Cremation � Burial

Income Tax
Rozliczenia podatkowe
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´ ´

mac's tax www.macstax.ca

SPOT
/

LANGSTAFF & SLOAN INC

ELECTRICAL CONTRACTORS
Lic.# 7000939

Serving the neighbourhood since 1991
Residential • Commercial • Industrial

416.503.2033      www.langstaffandsloan.ca

Call

905-624-4422

for this space

TELEPHONE NUMBERS
St. Teresa Parish Office Phone:  416-259-2933
Fax Number: 416-503-2047
The Holy Trinity Elementary School 416-393-5417
Fr. John Redmond High School 416-393-5540
St. Vincent de Paul Society 416-238-4948

SUNDAY MASSES
 English  Polish
Saturday:    5:00 p.m.  Sunday:    9:30 a.m.
Sunday:  11:00 a.m.    12:30 p.m.

DAILY MASSES
 Monday, Wednesday, Friday 7:00 p.m. (Polish)
 Tuesday, Thursday, First Friday 8:00 a.m. (English)
 Saturday  9:00 a.m. (Polish)

DEVOTIONS
Monday after 7:00 p.m. Mass: Novena to Blessed
Fr. Bronislaw Markiewicz (Polish)
Tuesday after 8:00 a.m Mass: Novena to Our Lady of 
Perpetual Help (English)
Wednesday after 7:00 p.m. Mass to Our Lady of 
Perpetual Help (Polish)

SACRAMENT OF RECONCILIATION
 Saturday: 4:30 p.m. to 5:00 p.m.
 First Friday: 6:00 p.m. to 7:00 p.m.

SACRAMENT OF BAPTISM
Arrangements for infant baptism can be made by 
contacting parish office to schedule an appointment.

SACRAMENT OF MARRIAGE
Couples planning to be married must contact a priest one year 
in advance. A marriage preparation course is required.

REGISTRATION
New parishioners are warmly welcome to join our 
community. We encourage you to register. Registration 
forms are available at the back of the church.

BEQUESTS
Please remember your parish in your will. To make a 
bequest please call the Archdiocese of Toronto office at 
416-934-3411 ext. 519.

Monday 10-7pm
Tuesday-Thursday 9:30-7pm

Friday 9-7pm
Saturday 8:30-5pm

Sunday Closed

2001A Wharton Way
905-848-5194

JO & JOHN
MEAT PRODUCE AND DELICATESSEN

BARRISTERS, SOLICITORS, NOTARIES EST 1959

ADWOKACI I NOTARIUSZE

POLIMEX
Paczki i Podroze do Polski

i na caly Swiat
,
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Liturgical Publications, your weekly bulletin printer has
an opening for a full time Sales Representative.

Base Salary • Commission • Car Allowance • Travel Expenses
If you have a drive to succeed and are self-motivated,
email your resume to salesrep@parishbulletins.com

SALES REPRESENTATIVE
WANTED

Call today & book your free hearing test.
1.888.850.9979 or visit connecthearing.ca to book your free hearing test.

Why Choose Connect Hearing?
• Canada's #1 physician referred hearing healthcare provider
• 3 Etobicoke locations in Alderwood, Royal York & The East Mall
• We offer discreet, nearly invisible hearing aid technology
• Ask us about our affordable monthly payment plans

Does Everyone Mumble?
If so it's time to get your

hearing tested.
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(Dining Room Only)

Valid only at:
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